I.) Proprie. *Apul.* 10. *Met.* Venenum perem-  
ptoriū. *Tertull. Anim.* 25. Spiculum peren-  
ptoriū.

II.) Translate peremtorium edictum dicitur,  
perentoriæ, quod tribus edictis propositis, vel  
uno pro tribus tribus solet, quia dirimit dis-  
putationem inter litigatores, idest non patitur,  
adversarium tergiversari. Iloc edictum qui sper-  
nit, contumax vocatur. *Ulp. Dig.* 5. 1. 70. Sic  
peremtoriæ exceptiones, que semper locum  
babent, nec evitari possunt. *Cajus ibid.* 44. 1.  
2. et 3.

PÉREMPTRIX vel perentrix, ōcis, f. 3. quæ  
periunt. *Tertull. Anim.* 42. Mors peremptrix  
sensus.

PÉREMPTUS vel peremtus, a, um. *V. PER-  
IMO*.

PÉRENDE, adverb. posdomani, diman fal-  
tro, περιπέπτειν, post cras, die tertio. *Chairis.* 2.  
p. 191. *Putsch.* Perendie, quasi perempta die:  
quod notaverunt grammatici, quia quum de fu-  
turo dicimus, diem nūxissimo loco damus, non  
ut die quarto. At 11. *Keilius leg.* Perendie, quasi  
perea die: et *Lindemann.* conject. quasi per  
am diem. *Isid.* 5. *Orig.* 30. 22. Perendie, id  
est per ante diem, vel in antecessum, id est  
prius. (*Vossius vero et Döderlinus tradidérunt  
esse die περιπέπτειν*). Ceterum in omnibus locis  
vocabulum cras præcedit. *Plaut. Iulul.* 2. 1. 33.  
His lezibus, si quam dare vis, ducam: que cras  
veniat, perendie foras feratur. *Id. Stich.* 4. 1.  
11. Cras apud me eritis. *PAMPY.* At apud me pe-  
rendie. *Cic. 12. Att.* 44. Scies igitur fortasse  
cras, suminum perendie. *Id. 16. Fam.* 17. 3.  
Cras aderit: videbis igitur: nam ego hic peren-  
die mane cogito. Adde eumd. 13. *Att.* 30.

PÉRENDAINTIO, ōnis, f. 3. in perendinum  
dilatio. *Capell.* 9. p. 304.

PÉRENDAINUS, a, um, adject. a perendie. *Cic.*  
*Mur.* 12. 27. Tot homines tam ingeniosos, per  
tot annos statuere non potuisse, utrum diem  
tertium, an perendinum dici oportet. *Cies.* 5.  
*B. G.* 30. Perendino die cum proximis liberiis  
conjuncti etc. *Augustin. Ep.* 23. 9. Crastina,  
vel perendina Domini passio. — Absolute. *Plaut.*  
*Trin.* 5. 2. 65. Tu in perendinum paratus sis,  
ut ducas. *Cell.* 10. 24. Sacerdotes populi R. quum  
condicunt in dieni tertium, diem perendini di-  
cunt. *Hoc dictum est*, ut die crastini, pristini,  
quinti etc.

PÉRENNE vel perennæ, adverb., sed proprie  
est neutrū adject. perennis, adverbii more  
usurpatum: per annum, per decursum anni.

I.) Proprie. *Colom.* 12. *R. R.* 18. 2. Si ager  
ampius, aut vinea aut arbusta grandia sunt,  
perenne fabricandæ decemmodiæ et trimodiæ, et  
biscellæ terendæ.

II.) Translate pro perenniter. *Pallad.* 12. *R.*  
R. 15. Abies in operibus siccis perenne durabi-  
lis. *Paulin. Nolan. carm.* 11. in *f.n.* Perenne  
vivat et memor.

PÉRENNIE. *V. PEREMNE.*

PÉRENNIS, e, adiect. (per et annus; at *Dō-  
derlinius*, Lateinisch. *Synonym.* 8. vol. 1. p.  
8. a per et annis derivat; *V. sub II.* 1. init.  
Sunt qui scribunt perennis, sicut solemnis: sed  
improbant Yanut., Dausqu., *Cellar.* At in  
*Inscript.* apud *Guattani.* *Monum.* ined. 1. 5.  
p. 39, que pertinet ad ann. a Chr. n. CCXL.  
legitur: ONUO ET LIVES SPLENDIDISSIMAE CIVITATIS  
ULRICOLANAE STATVAM MARMOREAM PATRONO DIGNIS-  
SIMVS AD PERENNIE TESTIMONIVM PUBLICE GEN-  
SVRVS FELICITER. — In Ablat. etiam in e de-  
sinit. *Orid. Heroid.* 8. 64. Huicment incultæ son-  
te perenne gene. *Id.* 3. *Fast.* 634. Anne per-  
enne latens. — Comp. *Perennior* II. 2. —  
Perennis proprie est qui per totum durat an-  
num, che dura tutto l'anno.

I.) Proprie occurrat tantum apud *Plin.* 10.  
*Hist. nat.* 25. 36. (73). Aves perennes. h. e.  
que toto anno apud nos sunt, nec unquam ab-  
cunt. Cf. *PERENNE* I.

II.) Translate. ¶ 1. Sepissime est continuus.  
perpetuus, quasi per annos durans, αἰδίος (It.  
continuo, perpetuo, perenne; Fr. continué,  
perpetuel, éternel; Hisp. continuo, perpetuo,  
que siempre dura; Germ. fortduernd, dauer-  
haft, beständig; Engl. continual, perpetual,  
lasting, never failing, constant, unceasing, pe-  
rennial, everlasting). Occurrit — a) Frequenter  
de rebus. *Cic.* 6. *Verr.* 48. 107. Aquæ perennes.  
Sic *Auct. B. G.* 8. 43. fons, et *Liv.* 1. 21. aqua.  
et 4. 40. amnis. *Plin.* 5. *Ep.* 6. 11. rivi. *Zu-  
cret.* 5. 79. perennes solis et lunæ cursus. Sic  
*Cic.* 2. *Nat. D.* 21. 55. Perennes atque per-  
petui cursus stellarum. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 25.  
23. (93). Stellaræ perennes. h. e. que semper ap-  
parent, cujusmodi non sunt cometæ. *Colum.* 3.  
*R. R.* 2. 10. Vinum perenne. h. e. quod fert  
estate: che dura e si causerra. et *Horat.* 3.  
*Od.* 30. 1. Exegi monumentum ære perennius.  
più durevole, et *Ovid.* 3. *Amor.* 21. In thala-  
linum Danaes saeo ferroque perennem. h. e.  
firinum et contra orunem vim duraturum. Sic  
13. *Met.* 813. adamus perennis. — *Perennia  
sacra.* *V. in PEREMNE.* — b) De bovine. *O-  
rid.* 15. *Met.* 875. Parte tamen meliore mei su-  
per alta perennis Astra ferar; nonmenque erit  
indeleibile nostrum. ¶ 2. De abstractis et ani-  
mo. *Cic.* 1. *Tusc.* 10. 22. Continuata motio  
et perennis. *Id. 3. Orat.* 48. 185. Rudis et im-  
polita putanda est illa sine intervallis loquacitas  
perennis. *Id. Flacc.* 11. 25. Perennis et conte-  
sta in-jorior virtus. *Id. post reddit. in senat.*  
4. 9. Si illud de duobus consulibus perenne ac  
proprium manere potuisse. *Id. Brut.* 97. 332.  
Contine te in tuis perennibus studiis. *Virg.* 9.  
*En.* 79. præsa fides facto, sed faina perennis.  
Adde *Ovid.* 1. *Amor.* 10. 62. *Cic. Propr. cons.*  
9. 23. Meus in rempublicam animus pristinus  
ac perennis. — *Perenne auspiciari.* *V. PER-  
EMNE.* — NB. De cognom. Rom. *V. ONOM.*  
— Ilinc

Percune, adverbii more. *V. loco suo.*

PÉRENNISERVUS, i, m. 2. οἰδότος, qui per-  
petuo servit sine spe manumissionis. *Plant. Pers.*  
3. 3. 16. Perenniservi. Iure, edax, furax.

PÉRENNITAS vel perennitas, ális, f. 3. oc-  
currit translate tantum, et est duratio, perpetui-  
tas, perpetuità, durevoleza, αἰδίτης. — a)  
Generatim. *Cic.* 2. *Nat. D.* 39. 98. Adde hoc son-  
tum gelidas perennitatem. *Colum.* 1. *R. R.* 6.  
10. Perennitate condit frumentis asperunt.  
*Plaut. Pers.* 3. 1. 2. Cibus perennitatis. h. e.  
cibus perennis. — b) Speciatiū olim perenni-  
tas fuit in titulis principum. *Sext. Ruf. Breviar.*  
2. Ab Urbe lgitur condita in ortum perennitatis  
vestra etc. (de Valente Imp. loquitur). *Symmach.*  
10. *Ep.* 45. (al. 52.) Perennitas vestra. — Verum  
hæc longe absunt a Latini sermonis majestate.

PÉRENNITER, adverb. perpetuamente, sem-  
pre, perpetuo, οἰδι. *Augustin.* 2. *Doctr. Christ.*

16. ante med. Arbor frondens perenniter. *Sidon.*  
7. *Ep. 9. in conc. ad fin.* Amicitias constanter  
retinet, perenniter servat. Adde *Imp. Constanti-*  
*Cod. 12. 47. 1.*

PÉRENNO, as, āvī, ātūm, are, 1. Part. Perenni-  
nans sub *B.* II. — Perennare

A) Active est diu servare. *Colum. 12. R. R.*  
20. 8. Dēfruti sextarios binos singulis amphoris  
mīscere oportebit. Ea res, eliam si non in totum  
perennat, certe usque in alteram vindemiam  
pliūque vini saporem servat. At Schneider, leg.  
etc. Cod. Sang. legit perennem, at etc. et ibid.  
19. 2. Quācūque vini nota sine condimento  
valet perennari, optimam eam esse censemus.  
At Schneiderus legit perennare.

B) Neutrōrum inore.

I.) Proprie est per annum durare. *Sueton.*  
*Vesp. 5. V.* PERRANNO.

II.) Transīale est per multos annos durare,  
durare mōto tempo. *Colum. 1. R. R. 9. 2.* Ut  
diutius perennent boves, non confecti vexatione  
sinū operum verberumque. *Ovid. 3. Art. am.*  
42. arte perennat amor. *Id. 1. Fast. 721.* do-  
mus cum pace perennet. *Colum. 2. R. R. 9.*  
18. Semina ita reposita perennant diutius, quam  
cetera. *Solin. 52. ante med.* Gens ultra āvī no-  
stri terminos perennans.

PÉRENTICIDA, a, m. 1. vox joculariter facta,  
significans eum, qui peram, seu marsupium inci-  
di, seque auro emungi patitur. *Plaut. Epid.*  
3. 2. 13. Ego tuum patrem faciam perentici-  
dām.

PÉRÉO, is, ii, raro iivi, iuim, ire, n. 4. *Pere-*  
*isse trisyllab.* apud *Ovid. 2. Amor.* 19. 56. Nil  
facies, cur te jure perisse velim? — Præteritum  
perīvū rarū est. *Apul. 4. Met.* Sic Thrasyleon  
nobis perimitur: sed a gloria non perivit. —  
Perdeam pro peream, inserto d, ut in redeo,  
legitur apud *Plaut. Pēn. 4. 2. 62.* ubi alii aliter.  
— Futurū peries, perient. *Fulgat. interpr.*  
*Ecccl. 8. 18.* Et sinūlū cum stultitia illius peries.  
*Coripp. in Johann. 7. 27.* Perient nibilominu-  
hostes. *V. EO,* is, init. — Part. *Pereiens* in  
recto non est usitatum, quamvis iens a *Cic.*  
usurpet: in obliqu. adhibitum *V. I. 1.*; *Perei-*  
*turus* 1. 2. et 3. — Part. *Pereundus* apud  
*Plaut. Asin. 1. 3. 91.* Nisi illud perdo argen-  
tum, pereundum est mibi. *Sic Cic. 1. Di-*  
*vinat. 26. 56.* Eodem sibi (*C. Gracchus*) leto,  
quo ipse (*T. Gracchus*) interisset, esse pereundum.  
et *Propert. 2. 1. 55.* Seu mihi Cir-  
cāo pereundum est gramine, sive etc. *Ovid.*  
*Heroid. 10. 81.* Occurrunt animo pereundū mille  
figūræ. *Sic Sil. It. 3. 559.* Quis pœnæ modus,  
aut pereundi terminus, oro. *Æneadis erit?* *Plin.*  
21. *Hist. nat. 6. 17. (34).* de croco. Gaudet cal-  
cari et atteri, pereundoque melius provenit. *Ita*  
*meliores Codd. probante Siliig.* At *Pontedera.*  
*Antiquit. Gr. et Lat. ep. 11.* et atteri pereundo:  
quo melius provenit (Hinc *Forcellinus* hunc  
locum afferens ait: Proprie perire est ultro ci-  
troque ire, ut peragrare, pererrare.). Ceterum  
ali Codd. atteri pede, quo, quam lectionem  
probat Schneider. ad *Pallad. p. 83.* Passive  
*Plaut. Epid. 1. 1. 70.* Puppis pereunda est pro-  
be. h. e. necesse est puppim perire. Simile est  
illud ejusd. *Trin. 5. 2. 35.* Si illa tibi placet,  
placenda dos quoque est. *Alli tamen aliter le-*  
*gendū putant.* — Ceterum

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu et raro per-  
ire, a per et eo, is, est pertransire, per, trans  
aliquid ire, passare oltraverso. *Horat. 3. Od.*  
11. 26. et inane lymphæ Dolium fundo perean-  
tis ino. h. e. pertranseuntis, labentis, fluentis,  
scōrente. Adde *Plinii locum supra allatum,*  
¶ 2. Item perire (a per et eo, is, quasi in to-  
tum ire) est omnino secedere, se removere, pro-  
cul abire, allontanarsi, smarrirsi, perdersi.  
*Plaut. Capt. 3. 4. 5.* Utinam te di prius per-  
derent, quam periisti e patria tua. h. e. utinam  
prius vitam, quam patriam perdidisses. *Ter. Eun.*  
3. 3. 15. ecqua inde (e *Sunio*) parva periisset  
seror; Ecquis cum ea una? *Ovid. 3. Trist. 7.*  
16. Ne male secundū venia periret aquæ. Cf.  
*Tac. 3. Hist. 1. ext.* Ita novas vires affore, et

præsentibus nibil periturum. h. e. decessum.  
— Pro valde ire, properare *Pontedera* (*Antiquit.*  
Gr. et Lat. ep. 59.) afferebat illud *Colum. 5.*  
*R. R. 10. 3.* At si eodem anno et scrobem fa-  
cere et arbores serere peribis. At Schneider, leg.  
serere voles; alii aliter. ¶ 3. Latiōri sensu et  
generatim de rebus est interire, cadere, perimi,  
intercidere, pessum dari, ἀπολύπασι (It. *andar*  
*male, mancare, perire;* Fr. être détruit, dispa-  
raître, péir, parvenir à son terme, à son fin;  
Hisp. arruinarse, acabar, deixar de ser, perecer;  
Germ. zu Grunde gehen, vergehen, verloren gehen, verschwinden, unkommen; Angl. to  
perish, be lost or ruined, be destroyed). *Plaut.*  
*Most. 1. 2. 69.* Edes quum fundamento perei-  
rent. *Horat. 1. Od. 16. 19.* Urbes pereunt fundi-  
tūs. *Ovid. 3. Fast. 599.* Figitur ad Laurens  
ingenti flumine situs Puppis; et, expositis omnibus,  
hausta perit. *Virg. 2. En. 660.* peritura  
Troja. *Claudian. 2. in Eutrop. 296.* peritura  
mœnia flammis. — Similiter *Horat. 1. Sat. 2.*  
133. Ne pereant nomi. Cf. *Cic. 5. Phil. 4. 11.*  
Portenti simile videtur, tantam pecuniam tam  
brevi tempore perire potuisse. Adde *Ter. Adelph.*  
4. 7. 25. Rursus *Horat. 2. Sat. 1.* 43. pereat  
rubigine telum. *Lucret. 3. 343.* artus penitus  
pereunt conque putrescant. *Ovid. 1. Amor.* 14.  
31. Formosæ perire comæ, quas vellet Apollo  
etc. *Id. 3. Fast. 236.* Et pereunt victæ sole te-  
pente nives. *Virg. 2. G. 498.* peritura regna.  
*Nepos Epam.* 7. Totum exercitum propter im-  
prudentiam inscitiamque belli periturum. ¶ 4.  
Speciatim et s̄epe de hominibus usurpatur et  
mori signiūt, morire. Et hoc sensu perire de  
nec, h. e. de morte, quæ ri est illata, usurpa-  
tur: quo differt ab interire, quod aut placidum,  
aut lentum cumque cruciatu conjunctum mortis  
genus significat: *T. Cic. 2. Cat. 10. 21. et 3.*  
*Nat. D. 33. 81.* et *Virg. 3. En. 606.* infra citt.  
In primis vero dicitur de morte, quam quis sibi  
conscivit, ut apud *Cic. 1. Divinat. 26. 56.* et  
2. *Invent. 57. 172.* infra citt. Cf. *Horat. A. P.*  
466. liceatque perire poetis, et *Tac. 2. Hist. 48.*  
Otho pecunias distribuit, parce nec ut perituras.  
Sci. *Aeson. Cœs. 8.* Otho hoc solum fecit nobis-  
le, quod perlit. — a) Cum Adverbis. *Cic. 2.*  
*Cat. 10. 21.* Non intelligo, quamobrem, si vi-  
vere honeste non possunt, peire turpiter relint;  
aut cur minore dolore perituras se cum multis,  
quam si soli pereant, arbitrentur. *Horat. 2. Sat.*  
3. 42. perire fortiter. *Id. 1. Od. 37. 21.* gene-  
rosius. — b) Cum Abiat. cause vel modi. *Cic.*  
3. *Nat. D. 33. 81.* Sunnum cruciatu supplicio-  
que Q. Varius perit. *Virg. 3. En. 606.* Si per-  
eo, hominum manibus periisse juvabit. *Auct. B.*  
*Afr. 43.* Perite morbo. *Cic. 2. Invent. 57.*  
172. fame. *Id. 1. Divinat. 27. 56.* naufragio.  
— c) Perire ab aliquo, vi et opera alicuius.  
*Orat. 2. Art. am. 208.* Fac pereat vitreō miles  
ab hoste tuus. *Id. 3. Pont. 3. 46.* Discipulo per-  
ii solus ab ipse meo. *Plin. 11. Hist. nat. 37.*  
73. (189). Marcellus quin perit ab Hannibale  
etc. — Similiter *Propert. 2. 20. 69.* Solus amans  
novit, quando perituras, et a qua Morte. — Et  
omissa præposit. *Claudian. 2. Laud. Stilich.*  
250. Me quoque vicinis pereantem gentibus, in-  
quit, Munivit Stilicho. — d) Cum opposito ri-  
vere, perdere; ut apud *Nepot. Eumen. 6. extr.*  
Eumenes satius duxit perire bene meritis refe-  
rentem gratiam, quam ingratum vivere. *Sueton.*  
*Tit. 9.* Nec auctor postbac cujusquam decis,  
nec conscienti: sed perituras se potius, quam  
perditurum adjuraps. Cf. *eumq. Ner. 35.* Quam-  
vis jurasset, perituras se potius, quam docituru-  
m ei. ¶ 5. Item speciatim perire dicuntur  
amantes. *Virg. 10. Ecl. 10.* indigno cum Gal-  
lus amore pereiret. *Catull. 45. 3.* atque amare  
porro Omnes sum assidue paratus annos. Quantu-  
m qui pote plurimum perire. *Valer. Editius*  
apud *Gell. 19. 9.* Duplo ideo pereo. *Horat. 1.*  
*Od. 27. 11.* quo beatus Vulnere, qua pereat sa-  
gitta. *Propert. 2. 12. 13.* Ipse Paris nuda fertur  
periisse Lacena. — Cum Accusat. personæ, ut  
deperere. *Plaut. Pēn. 5. 2. 135.* Earum hic al-  
teram effictum perit. *Inscript. apud Fabrett. p.*

64. n. 3. NAM FORMAE EXEMPLVM PERIIT QVVM  
OBIT MEA LYDE, QVAM PERIRE HOMINES, VEL PER-  
IRE DIL. ¶ 6. Item perira dicuntur ea, quæ  
sine fructu prætereunt, vel fiunt. *Ovid. Remed.*  
am. 107. auxili perierunt tempora primi. h. e.  
præterierunt sine fructu. *Seneca Herc. Cet. 1175.*  
Herculis vestri placet morte perire? h. e. sine  
fructu et sine gloria. *Plin. 11. Hist. nat. 6. 5.*  
(14). Nullus, quim per cælum licuit, otio perit  
dies. *Cic. 2. Att. 17.* Ne et oleum et opera phio-  
logiae nostræ perierit. *Colum. 11. R. R. 1. 29.*  
Credatque (viliicus), prætermittas non duodecim  
horas, sed annum periisse, nisi sua quaque die  
quod instat effecit. *Liv. 39. 18.* Multis actiones  
et res peribant. ¶ 7. Item perire dicuntur,  
qui fortunas, aut dignitatem, aut statum amittunt.  
— a) Generatio. *Cic. 14. Att. 10.* Quid  
sieri tum potuit? jampridem perieramus. et 11.  
ibid. 9. Meo vito pereo. Cf. *Ovid. 2. Trist. 2.*  
Incepio perii qui miseri ipse meo. — b) Perii  
exclamatio desperant, son morto, sono spedito,  
frequentissima *Plauto*, et *Terentio*, ut actum est,  
interii, disperii, occidi. quæ conjunxit *Plaut. Most.* 4. 3. 36. Hei mibi, disperii! vocis non babeo satis: vicini, interii, perii. et  
*Aulul. 4. 9. 1.* Perii, interii, occidi! quo currām?  
quo non currām? *Ter. Adelph. 3. 2. 26.* Perii-  
nius, actum est. Sic *Ovid. 3. Art. am. 607.* Cal-  
lida prosiliat, dicatque ancilla perimus. *Plaut. Pēn.* 1. 2. 142. Jam hercle tu peristi, nisi illam  
mibi tranquillam facis. — c) *Peream, si*  
*non, nisi, ni, si, formula jurandi, poss'io morire.* *Ovid. Heroid. 17. 183.* Et peream, si non  
invitant omnia culpam. *Id. 3. Pont. 5. 45.* Ipse  
quidem Getico peream violatus ab arcu: (Et, si  
perjurii quam prope pena, vides) Te nisi momentis  
video pæne omnibus absens. *Cassius ad Cic. 15. Fam. 19.* Peream, nisi sollicitus sum.  
Add. *Augustum apud Sueton. Claud. 4. ad fin.*  
et *Colum. 8. R. R. 16. 3.* et *Farro 3. R. R.* 3. 9. Peream, ni piscem putavi esse. *Cic. 11. Fam. 23.* Si frenum momorderis, peream, si te  
omnes, quot sunt, conantem loqui ferre pote-  
runt.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorā ductā a su-  
periōri paragr. 3. De abstractis. *Plaut. Truc.* 1.  
1. 22. Si semel amoris poculum accepti mere,  
Exemplū et ipsus perit et res et fides. *Id. Bach.*  
3. 3. 81. Nam ego illum perisse dico, cui quidem  
peiti pudor. *Ovid. 2. Fast. 227.* Fraude  
perit virtus. ¶ 2. Metaphorā ductā a superio-  
ri paragr. 4. *Petron. Satyr.* 21. Uterque juravit,  
perituras inter nos secretum, che morrebbe tra-  
noi: non vulgatum iti. ¶ 3. Perit, absolut et  
impersonaliter, vanum est et nocet. *Inscript.*  
apud *De-Lama Iscriz. di Parma p. 119.* DI-  
SCITE, QUI LEGITIS, FACTIS EXTENDERE FAMAM; ET  
PROBAT HIC TITVLVS, NON FERIT ESSE BONOS. h. e.  
juvat, non è cosa inutile e vana.